[image: image2]
PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image4.png]

 14.06.2024                                                                                                       №164-п
п. Светлый
О выделении бюджетных ассигнований резервного фонда

администрации муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

В связи с необходимостью проведения обследования жилых помещений, получивших  повреждения в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка в 2024 году, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 №103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера»:
1. Произвести оплату услуг индивидуального предпринимателя Халитова Дамира Минуловича, аттестованного Минстроем России эксперта на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) экспертизы результатов инженерных изысканий, за счет средств резервного фонда администрации муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, предусмотренных в бюджете муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области на 2024 год, на общую сумму 108 000 (сто восемь тысяч) рублей 00 копеек.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования                                       В.А. Хмельницкий
Разослано: дело, ФО администрации Светлинского района, МКУ «ЦБ», прокуратуре
Главный специалист администрации по оперативным  вопросам

Лещева Наталья Олеговна

8(35366)2-20-99
[image: image1][image: image2][image: image3.png]